ПРОТОКОЛ
№2 от 06.05.2025

собрания инициативной группы муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Бурацкая средняя общеобразовательная школа» о создании инициативной

группы для проекта инициативного бюджетирования в целях участия
Дата проведения: 06 мая 2025г.
Место проведения: _Волгоградская область, Суровикинский район, х.Бурацкий, ул.
Школьная, 9, учебный кабинет №3

Повестка дня:
1 .Рассмотрение вопроса о разработке проекта местных инициатив «Оснащение Центра

детских инициатив «Мир Вдохновения» и о его направлении на участие в Волгоградском
областном конкурсе проектов местных инициатив 2025 году в номинации

«Детское» инициативное бюджетирование»
2.Создание инициативной группы для направления проекта на конкурс проектов местных
инициатив 2025 году в номинации «Детское» инициативное бюджетирование»

Слушали:
1 .Старшего методиста МКОУ «Бурацкая СОШ» Инькову Наталью Владимировну,

которая сказала, что на собрании коллектива образовательной организации школьниками
МКОУ «Бурацкая СОШ» было внесено предложение принять участие в Волгоградском

областном конкурсе проектов местных инициатив 2025 году в номинации
«Детское» инициативное бюджетирование».

Было предложено выставить на конкурс проект «Оснащения Центра детских инициатив
«Мир Вдохновения»
Для разработки проекта необходимо создать инициативную группу, в состав который
могут входить учащиеся школы, родители и педагоги. Всего не менее 10 человек. Наталья
Владимировна предложила инициативную группу.
2.Вице -мэра СМиД МКОУ «Бурацкая СОШ» Таналиеву Маргариту, которая
предложила создать инициативную группу по разработке проекта «Мир Вдохновения» и
направлению проектной документации на конкурс.
В состав инициативной группы предлагаем включить следующих лиц:
№п/п Ф.И.О.
1. Инькова Наталья Владимировна учитель

2. Михайличенко Анастасия Сарсенбаевна учитель

3. Хранцова Ирина Петровна учитель

4. Швабауэр Светлана Алексеевна родитель

5. Аксенова Оксана Андреевна родитель
6. Аксенова Заура Владимировна родитель
7. Таналиева Маргарита Максимовна ученик
8. Ибрагимова Татьяна Олеговна ученик
9. Алимова Ольга Ивановна ученик
10. Черданцев Иван Денисович ученик

Вопрос был рассмотрен, предлагаемый состав инициативной группы одобрен.
Решили:
Реформировать инициативную группу МКОУ «Бурацкая СОШ» в следующем составе:
№п/п Ф.И.О. Подпись
1. Инькова Наталья Владимировна учитель
2. Михайличенко Анастасия Сарсенбаевна учитель м1/
3. Хранцова Ирина Петровна учитель
4. Швабауэр Светлана Алексеевна родитель
5. Аксенова Оксана Андреевна родитель
6. Аксенова Заура Владимировна родитель
7. Таналиева Маргарита Максимовна ученик / 1Г
8. Ибрагимова Татьяна Олеговна ученик l/y
9. Алимова Ольга Ивановна ученик Mi
10. Черданцев Иван Денисович ученик W<4ßV

2.Инициативной группе разработать проект «Оснащение Центра детских инициатив «Мир
Вдохновения» МКОУ «Бурацкая СОШ» для участия в Волгоградском областном конкурсе

проектов местных инициатив 2025 году в номинации «Детское» инициативное
бюджетирование».

3.Направить проект «Оснащение Центра детских инициатив «Мир Вдохновения» МКОУ
«Бурацкая СОШ» на участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных

инициатив 2025 году в номинации «Детское» инициативное бюджетирование».

Председатель: Инькова Н.В.
Секретарь: {yUJL Михайличенко A.C.